
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Martes 15 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 55844

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
43

53
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

43532 Anuncio de licitación de: Consejo de Administración SEPES Entidad
Pública  Empresarial  de  Suelo.  Objeto:  Servicios  de  Seguros  de
Diferentes Ramos y de los Servicios de Mediación con Correduría de
Seguros. Expediente: 127655.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Consejo de Administración SEPES Entidad Pública Empresarial
de Suelo.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2801671E.
1.3) Dirección: P Castellana 91.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915565015.
1.11) Correo electrónico: Contratacion@sepes.es
1.12) Dirección principal: http://www.sepes.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BbVGZw6NyuM%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lWDQXnBaMtV7h85%2Fpmmsfw%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
3.2)  Actividad  principal  ejercida:  Acceso  a  la  Vivienda  y  Fomento  de  la

Edificación.

5. Códigos CPV: 66510000 (Servicios de seguros).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7. Descripción de la licitación: Servicios de Seguros de Diferentes Ramos y de los
Servicios de Mediación con Correduría de Seguros.

8. Valor estimado: 177.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
años (2 años a contar desde el día siguiente a la formalización del contrato,
salvo que el contrato se formalizara con fecha anterior a 31 de diciembre de
2019, en cuyo caso el contrato tendrá efecto desde el día 1 de enero de 2020).

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Martes 15 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 55845

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
43

53
2

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española.

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Otros  (los  licitadores  acreditarán  su
solvencia  mediante  el  cumplimiento  de  los  requisitos  especificados  de
solvencia señalados en la Cláusula 7ª del presente Pliego de Cláusulas).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación: PRECIO (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
13:00 horas del 25 de octubre de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Consejo de Administración SEPES Entidad Pública Empresarial
de Suelo. P Castellana 91. 28046 Madrid, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 7 de octubre de 2019.

Madrid,  7  de  octubre  de  2019.-  Secretario  General,  Gaspar  Echeverría
Summers.

ID: A190056568-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-14T15:57:29+0200




